ПРОТОКОЛ № 2
[bookmark: _Hlk199493095]об итогах аукциона в электронной форме
по продаже муниципального имущества Хасанского муниципального округа
[bookmark: _Hlk210725520][bookmark: _Hlk210740361](Номер извещения № SBR012-2509080007)

 пгт Славянка                                                                                                     от 14.10.2025 г.

Время начало продажи: 11:00 часов (местное время)
Время окончания продажи: 11:01 часов (местное время)

[bookmark: _Hlk199493293]Организатор торгов (Продавец): Администрация Хасанского муниципального округа Приморского края: 692701, Приморский край, Хасанский муниципальный округ,                         пгт Славянка, ул. Молодежная, влд. 1, тел/факс 8(42331) 46-4-90, кабинет 219                      тел. 8(42331) 46-5-91, официальный сайт администрации Хасанского муниципального округа в сети «Интернет»: http://xasanskij-r25.gosweb.gosuslugi.ru, адрес электронной почты: e-mail: hasanski@yandex.ru.

[bookmark: _Hlk210731561][bookmark: _Hlk199493956]Оператор электронной площадки – Акционерное общество «Сбербанк - Автоматизированная система торгов». Электронная площадка (универсальная торговая платформа) – http://utp.sberbank-ast.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Комиссия по приватизации имущества Хасанского муниципального округа Приморского края, в составе:

	[bookmark: _Hlk199498712]Бабич Н.Г.
	– начальник управления имущественных и земельных отношений администрации Хасанского муниципального округа, председатель Комиссии;

	Саенко М.Н.
	– заместитель начальника управления имущественных и земельных отношений администрации Хасанского муниципального округа, заместитель председателя Комиссии;

	Лысенко А.П.
	– главный специалист 1 разряда управления имущественных и земельных отношений администрации Хасанского муниципального округа, секретарь Комиссии;

	Члены Комиссии:

	Абросимова Т.А.

	– депутат по избирательному округу № 16 Думы Хасанского муниципального округа;

	Яровой А.В.

	– депутат по избирательному округу № 10 Думы Хасанского муниципального округа;

	Войтюк Р.Б.
	– депутат по избирательному округу № 13 Думы Хасанского муниципального округа.

Всего на заседании присутствовали 5 членов комиссии.

Отсутствовал по уважительной причине: Войтюк Р.Б.

Кворум имеется, комиссия правомочна принимать решения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Подведение итогов аукциона в электронной форме по продаже муниципального имущества Хасанского муниципального округа, (номер извещения № SBR012-2509080007), объявленного на 14.10.2025 года в 11:00 часов (местного времени) и определение победителей продажи.

[bookmark: _Hlk210741817]Голосовали:
«за» - 5 чел;
«против» - нет;
«воздержались» - нет
Принято единогласно.

[bookmark: _Hlk195865648]
Лот № 10:
[bookmark: _Hlk199754140][bookmark: _Hlk196320872]Транспортное средство: UAZ PATRIOT, регистрационный номер А836ХР/125, идентификационный № (VIN) XTT316300C0013510, наименование (тип ТС) – легковой, категория ТС – В, год изготовления ТС – 2012, модель, № двигателя –  409040*С3014640, шасси (рама) № 316300С0517564, кузов (кабина, прицеп)                       № 316300С0013510, цвет кузова –  КВАРЦ МЕТАЛЛИК, мощность двигателя,                л.с. (кВт) –  128 (94,1), рабочий объем двигателя, куб. см. – 2693, тип двигателя – бензиновый, экологический класс – третий, разрешенная максимальная масса, кг – 2650, масса без нагрузки, кг  - 2125. Изготовитель ТС (страна) –Россия, ОАО «УАЗ». Одобрение типа ТС № Е-RU.MT02.B.00105.П1Р1 от 26.02.2012 САТР-ФОНД. Таможенные ограничения – отсутствуют.

Начальная цена аукциона: 94 136,40 (девяноста четыре тысячи сто тридцать шесть) рублей 40 копеек, в том числе НДС согласно ставке, предусмотренной п. 3            ст. 164 НК РФ.
Величина повышения начальной цены аукциона (шаг аукциона 5%): 4 706,82 (четыре тысячи семьсот шесть) рублей 82 копейки.

[bookmark: _Hlk196141095][bookmark: _Hlk199498469]Информация об участниках, допущенных к продаже:

	[bookmark: _Hlk210726498][bookmark: _Hlk210741150][bookmark: _Hlk199498430]№ п/п
	Номер заявки
	Дата и время поступления заявки
	Наименование участника

	1
	4642
	от 06.10.2025
01:09 часов

	ИП Петров Павел Николаевич,
ИНН участника 250200953551

	2
	1244
	от 06.10.2025
01:15 часов
	ИП Петрова Мария Павловна,
ИНН участника
250200053769

По результатам аукциона в электронной форме по продаже муниципального имущества Хасанского муниципального округа, оператором электронной площадки АО «Сбербанк-АСТ» представлен журнал хода торгов, согласно которому участниками продажи сделаны следующие предложения:

	№ п/п
	Номер заявки
	Наименование участника
	Дата и время подачи предложения
	Цена, рублей

	1
1
	4642
	ИП Петров Павел Николаевич,

ИНН участника 250200953551

	14.10.2025 г.
11:01:37
	94 136,40

Решение Комиссии:

[bookmark: _Hlk199500257]	1. Аукцион в электронной форме по продаже муниципального имущества Хасанского муниципального округа по Лоту № 10 признать состоявшимся.
	2. Победителем по Лоту № 10 признан – ИП Петров Павел Николаевич,                ИНН участника 250200953551.
	3. Цена продажи муниципального имущества составила 94 136,40 (девяноста четыре тысячи сто тридцать шесть) рублей 40 копеек.
	4. Договор купли – продажи имущества заключить в течение 5 рабочих дней со дня подведения итогов продажи.
	5. Разместить настоящий протокол на электронной площадке Сбербанк – АСТ http://utp.sberbank-ast.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте администрации Хасанского муниципального округа в сети «Интернет» http://xasanskij-r25.gosweb.gosuslugi.ru, на официальном сайте РФ для размещение информации о проведении торгов https://torgi.gov.ru, опубликовать в Бюллетене муниципальных правовых актов Хасанского муниципального округа.

Голосовали:
«за» - 5 чел;
«против» - нет;
«воздержались» - нет
Принято единогласно.

	Председатель Комиссии:

	Бабич Н.Г.

	Заместитель председателя Комиссии:

	 Саенко М.Н.

	Секретарь Комиссии:

	Лысенко А.П.

	Член Комиссии:

	Абросимова Т.А.

	Член Комиссии:

	Яровой А.В.

image1.emf
Наименование процедуры: